FO n DE ' =g ' b ‘ 0 = " iﬁ-‘%;;p;mmu::::uulrdr;n:;mlm;u'mu Ricerca II
f Tﬂ UTTU H H LI "_c ’ L i ‘t‘, ;‘hﬂ 2..¢ %I:‘in;g;\';:'}:&'&ﬁa&:ﬁgﬂ:ﬂmf;@m.
EUROPElI B 2012-2020 ¢

UHIONE EUROPEA = 3 - ; s MIUR
PER LA SCUOLA - COMPETENZE £ AMBIENTI PER UAPPRENDIMENTO-FESR

Istituto Omnicomprensivo“Montefeltro”
I.C. “A.Battelli” - I.L.S. “M.Vannucci” -

Via Giusti - 61028 SASSOCORVARO (PU)
Tel. 0722-76137 — Fax 0722-76261 - C.F. 82006010415 efliniidirn ol s
E-mail: psis00100b@istruzione.it ol Wniionaits o il Riveees

‘Posta certificata: psisD0100b@pec.istruzione.it

Sito web: http://www.lis-montefeltro.it

[STITUTO OMNICOMPRENSIVO - "MONTEFELTRO"-5A350CORVARO Sassocorvaro,

Prot. 0004864 del 23/09/2016
C14 (Uscita)

Codice progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-MA-2015-1
CUP: E46J15001440007

Agli atti
Albo on line
Sito web
IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente I'amministrazione del Patrimonio e la

Contabilita Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D.
23maggio 1924, n.827 ess.mm. ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi
della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica
Amministrazione e per |la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTO il D.Lgs 50/2016, attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture;

VISTO I'articolo 32 comma 2 del D. Lgs 50/2016. Il quale dispone che prima dell’awio delle
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici
decretano e determinano di contrarre, in conformita ai propri ordinamenti, individuano gli





elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle

offerte;
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010,
n.207);
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioniscolastiche";
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2016 relativo al Fondo
Sociale Europeo;

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014ITOSM20P001 “Per la scuola - competenze e
ambienti per I'apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre
2014 della Commissione Europea;

VISTO L'avviso pubblico Prot. n.AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 del MIUR finalizzato alla
realizzazione di Ambienti Digitali;

VISTA  la delibera del Commissario Straordinario n.9 del 05/11/2015 di adesione al progetto PON
2014/2020 “Ambienti Digitali” Ob. Specifico 10.8.1.A3;

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n. 13 del 15/01/2016, con la quale & stato
approvato il POF per gli anni scolastici: 2016/17; 2017/18; 2018/19;

VISTA la nota Prot. n. AOODGEFID/5885 del 30/03/2016 di autorizzazione dell’intervento
finalizzato alla realizzazione di “Ambienti Digitali”;

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n.21 del 15/04/2016 relativa all'inserimento nel
Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2016 della scheda del progetto autorizzato e
finanziato;

VISTA  l'attestazione di copertura finanziaria del D.S.G.A., acquisita in data 23/09/2016 protocollo
n.4863 C/14;

CONSIDERATA la necessita di acquistare materiali pubblicitari per dare visibilita al progetto per la
realizzazione di Ambienti Digitali;

VISTO il Regolamento d’Istituto approvato in data 12/02/2016 che disciplina le modalita di
attuazione delle procedure in economia;

VERIFICATA ['assenza di Convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquistare.

Tutto cio visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto
DETERMINA

Art. 1 - Oggetto
L"avvio della procedura di acquisizione in economia mediante affidamento diretto, tramite OdA
su MePA, ai sensi del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50 per gli acquisti dei materiali indicati in
promessa e nel limite degli stanziamenti in Programma Annuale 2016 Tale procedura di scelta del
contraente é motivata dall’esigua somma di spesa e dall’'urgenza di acquistare tutto il materiale

necessario alla pubblicizzazione del progetto.

Art. 2 Importo
L'importo complessivo previsto per la realizzazione della fornitura di cui allart.1 & di €440,00

(quattrocentoquaranta\00) IVA inclusa.



Art. 3 Tempi di esecuzione
La fornitura e il servizio richiesto dovranno essere realizzati entro 15 giorni lavorativi dalla stipula del

contratto con |"aggiudicatario.

Art. 4 Responsabile del Procedimento
Ai sensi dell’art.31 del D. Lgs. 50/21016 (art.9 e 10 del D.P.R. n.207/2010), viene nominato
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Maria Beatrice Amadei.

AL DIRIGENTE SCOLASTICO
" Maria Beatrice Amadei




